illud cultus ager evaserit. Nunc tota ipsa ora brevi 

assecutura videtur eamdem faustitatem, qua 

Romanorum aevo gloriabatur, cum per eam providentia 

optimi Principis Ferdinandi II. strata fuerit via 

commeatui quam maxime idonea, dicta campana, quae 

vetustam viam campanam temporum iniuria prorsus 

deletam aemulatur. 

attenta coltivazione, avvenne che quel bosco si trasformò 

in campo coltivato. Ora tutta la stessa in breve tempo 

sembra aver conseguito quella prosperità di cui si gloriava 

nell’epoca dei Romani, poiché per la saggezza dell’ottimo 

Principe Ferdinando II attraverso quella è stata costruita 

una strada, detta campana, massimamente idonea al 

trasporto, che emula l’antica via campana del tutto distrutta 

dall’ingiuria dei tempi. 

(3) Distributores appellati fuerunt ii, quibus aliquis 

mandabat, ut post eius obitum exsequerentur quicquid 

ipse postremae suae voluntatis significatione, sive 

testamento decrevisset. Consule sis nostram 

adnotationem (4) in pagina 61. 

(3) Distributores furono chiamati quelli ai quali qualcuno 

affidava il compito che, dopo la propria morte, eseguissero 

qualsiasi cosa lo stesso avesse deciso nell’espressione della 

sua estrema volontà, o nel testamento. Si consulti la nostra 

nota 4 a pag. 61 [Doc. XVII]. 
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(169-170) Doc. 47 (XLVII)  an. 947. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

ihesu christi imperante domino nostro 

Constantino magno imperatore anno tricesimo 

nono sed et romano magno imperatore eius 

filio anno secundo die vicesima septima 

mensis martii indictione quinta neapoli. 

Certum est me iohannem humilem 

presbyterum filium quidem domini gregorii: a 

presenti die promptissima voluntate dono et 

trado tivi domino iohanni filio quidem domini 

theofilacti: Idest integrum fundum meum 

positum in marilianum una cum tres terras 

meas positas ibi ipsum ex quibus una terra 

nominatur ad pinum (1) cum intersicum suum 

alia terra qui dicitur arelianum tertia terra que 

nominatur campu maiore utriusque: una cum 

arboribus et cum introitas suas et omnibus sivi 

pertinentibus in quantum et quomodo mihi 

obvenit a quidem domina anna honesta femina 

filia quidem domini gregorii relicta autem 

quidem domini iohanni per chartula mea 

membrana scripta quam et ipsa chartula mea 

tivi ea in presenti dedi cum omnia que continet 

pro tua heredumque tuorum salbatione (2) de 

quibus nihil mihi exinde de aliquod remansit